

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva

Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen „pojišťovna“)

a

Městská část Praha 7

Nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7

IČ 00063754

kterou zastupuje

Mgr. Jan Čížinský, starosta

(dále jen „pojistník“)

*Smluvní strany prohlašují, že tato Pojistná smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady
MČ Praha 7 č. usnesení 1139/17-R z jednání č. 86 ze dne
12. 12. 2017.*

uzavírají pojistnou smlouvu č.

1200140282

dle Městské části Praha 7 smlouva č. 2017/OIVZ/067

o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu:

- škodové živelní pojištění
- škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu
 - škodové pojištění elektronických zařízení
 - škodové pojištění odpovědnosti za újmu

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1.** Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2.** Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/17	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/17	DPP MAJ
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/17	DPP ODP
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/17	ZPP ZAB
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/17	ZPP ELE

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.

- 1.3.** Pojištěným, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:
- příspěvková organizace Základní škola Františky Plamínkové s rozšířenou výukou jazyků, Praha 7, Františka Křížka 2, 170 00 Praha 7, IČO 629 30 958
 - příspěvková organizace Základní škola Praha 7, Korunovační 8, Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7, IČO 613 89 820
 - příspěvková organizace Základní škola Strossmayerovo náměstí 4, Strossmayerovo nám. 990/4, 170 00 Praha 7, IČO 613 89 838
detašované pracoviště Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4, Letohradská 1/370, 170 00 Praha 7
detašované pracoviště Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 - U Uranie 1576/14, Praha 7 170 00
 - příspěvková organizace Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34, Ortenovo nám. 1275/34, 170 00 Praha 7, IČO 629 31 016
 - příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21, Tusarova 790/21 a Tusarova 515/27, 170 00 Praha 7, IČO 629 30 991
detašované pracoviště Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21 – DOMEČEK, Tusarova 21a/85, 170 00 Praha 7
 - příspěvková organizace Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky, Praha 7, Umělecká 8/850 a U Studánky 851/4, 170 00 Praha 7, IČO 604 35 216

- příspěvková organizace Mateřská škola Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7, 170 00 Praha 7, IČO 708 86 253
- příspěvková organizace Mateřská škola Praha 7, Letohradská 1a, Letohradská 712/1a, 170 00 Praha 7, IČO 708 86 733
detašované pracoviště Mateřská škola Praha 7, Letohradská 1a – ŠKOLIČKA, Letohradská 370/1, 170 00 Praha 7
detašované pracoviště Mateřská škola Praha 7, Letohradská 1a – LETOHRÁDEK, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7
- příspěvková organizace Fakultní mateřská škola při PedF UK Praha 7, Na Výšinách 3, Na Výšinách 1075/3, 170 00 Praha 7, IČO 496 24 415
- příspěvková organizace Mateřská škola Praha 7, Nad Štolou 6, Nad Štolou 1277/6, 170 00 Praha 7, IČO 708 86 261
detašované pracoviště Mateřská škola Praha 7, Janovského 995/52, 170 00 Praha 7
- příspěvková organizace Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a, Na Maninách 1080/29a, 170 00 Praha 7, IČO 659 93 896
detašované pracoviště Mateřská škola U Uranie, Ortenovo náměstí 1505/37, 170 00 Praha 7
detašované pracoviště Mateřská škola U Uranie, U Pergamenky 1144/1a, 170 00 Praha 7

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3. (kromě pojištění odpovědnosti za újmu)

1.5. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

- Školská zařízení zřízená městskou částí Praha 7 (pokud není uvedeno jinak)

1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

1.7. Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené pod názvem „**Pojištění školských zařízení MČ Praha 7**“ a v souladu a na základě výzvy a zadávací dokumentace pojistníka ze dne 1. 11. 2017 a na základě nabídky pojistitele ze dne 14. 11. 2017.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DDP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka
1	Soubor zařízení a inventáře – věci vlastní a svěřené	112 600 000,-
2	Soubor zásob	1 070 000,-
3	Cennosti uložené v bezpečnostních schránkách na pokladních místech	520 000,-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 3) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 3	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Nepřímý úder blesku – poškození nebo zničení pojištěné věci přepětím nebo podpětím (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ)	100 000,-
1 – 3	Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. d) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, písm. h) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ)	100 000,-
1 – 3	Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, písm. c) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 3	Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Atmosférické srážky (čl. 2, bod 3, písm. d) DPP MAJ)	10 000,-
1 – 3	Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ)	10 000,-

2.3. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 6, bod 7 VPP PODN.

Pojistné nebezpečí	limit MRP v Kč
FLEXA (tj. požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu)	bez omezení limitu pojistného plnění
Povodeň nebo záplava	20 000 000,-
Vichřice nebo krupobití	10 000 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin; Sesouvání nebo zřícení lavin; Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	10 000 000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	10 000 000,-
Zemětřesení	30 000 000,-
Kapalina unikající z vodovodního zařízení vč. přetlaku a zamrzání vody	10 000 000,-
Kouř	2 000 000,-
Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu	2 000 000,-
Atmosférické srážky	500 000,-
Nepřímý úder blesku	500 000,-

2.4. Zvláštní ujednání

2.4.1. Náklady na zajištění náhradních prostor

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na náklady na zajištění náhradních prostor k poskytování školské činnosti, tedy výuky, a s tím spojené náklady na dočasné přemístění majetku.

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 5 000 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 20 000,- Kč.

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor zařízení a inventáře – věci vlastní a svěřené	5 000 000,-
2	Soubor zásob	100 000,-
3	Cennosti uložené v bezpečnostních schránkách na pokladních místech	100 000,-

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 3) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 3	Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ)	1 000,-
1 – 3	Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ) Sjednává se limit plnění ve výši 300 000,- Kč	1 000,-

3.3. Zvláštní ujednání

3.3.1.

Limit pojistného plnění pro odcizení věci „krádeží vloupáním“ - 300.000,- Kč

- V případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.
- Minimální zabezpečení – uzamčený prostor jedním zámkem na vstupech do objektu, popř. oplocený prostor se strážní službou a pravidelným pochůzkovým režimem. Výjimku tvoří cennosti a peníze, které musí být uschovány minimálně v přenosné pokladně trezoru.

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP ELE a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Elektronika dle seznamu vybraných zařízení – ovládací prvky keramických pecí, interaktivní tabule a výpočetní technika učeben informatiky.	500 000,-

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 3	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2, odst. 1 ZPP ELE).	1 000,-

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předmět pojištění

Předmětem pojištění je odpovědnost za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností školy a školního zařízení.

5.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

5.2.1.

Základní pojištění odpovědnosti za újmu: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen **obecná odpovědnost**).

V souladu s článkem 13 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **pronajatých nebo užívaných nemovitostech**.

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu, za kterou pojištěný odpovídá jako provozovatel dětských hřišť a sportovišť.

Limit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

5.2.2. Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka

V souladu s článkem 22 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu vzniklou zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka.

Limit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

5.2.3. Odpovědnost za čistou finanční škodu

V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za čistou finanční škodu.

Limit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

5.2.4. Odpovědnost za škodu způsobenou na věcech zaměstnanců

V souladu s článkem 11 DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje také na škody způsobené na věcech zaměstnanců dle § 267 zákoníku práce.

Limit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

5.2.5. Křížová odpovědnost

Odchylně od článku 6, bod 3, písm. c) DPP ODP pojistitel uhradí škodu nebo nemajetkovou újmu, za kterou pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. V souladu DPP ODP se pojištění vztahuje také škodu nebo nemajetkovou újmu vzniklou pojištěným jedním pojištěným.

Limit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

5.2.6.

V souladu s článkem 16 DPP ODP se pojištění vztahuje také na škodu způsobenou na **věcech vnesených**.

Limit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

5.2.7.

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **cizích věcech užívaných**.

Limit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

5.2.7. Nemajetková újma

V souladu článkem 22 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za nemajetkovou újmu.

Limit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 000,- Kč.

5.2.8.

Náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) zaměstnance pojištěného nebo jeho žáka vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a na náhradu dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).

Limit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

5.3. Smluvní ujednání

5.3.1.

Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zákona č. 89/2012 Sb., proti starostovi nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

6. OBECNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

6.1.

Zánik pojištění se řídí NOZ. Výpověď pojistné smlouvy je možné podat z důvodů uvedených v NOZ, vyjma § 2805 písm. b), který se pro tuto pojistnou smlouvu nepoužije.

6.2.

Změny pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Smluvní strany se při uzavírání dodatků zavazují postupovat v souladu s pojistnou smlouvou a s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Pojistná smlouva a její případné dodatky budou vyhotoveny v počtu minimálně 5 stejnopisů pro pojistníka.

6.3.

Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky. Případné spory z pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

6.4.

Ujednává se, že pojistitel nebude postupovat pohledávky a závazky vzniklé z této pojistné smlouvy, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu pojistitele.

6.5.

Pojistitelem nebudou požadovány úroky z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného.

6.6.

Odstoupení od smlouvy se řídí NOZ, občanským zákoníkem, v platném znění.

6.7.

Pojistitel akceptuje elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění). Pojistitel bude vést evidenci nahlášených změn.

6.8.

Ujednává se, že pokud nastane škodná událost, jejíž vznik či rozsah má příčinnou souvislost s úmyslným jednáním nebo neúmyslným opomenutím osob oprávněných užívat pojištěnou věc, pokud tyto osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, nebo jejich zaměstnancem, pojistitel neužije své případné právo krácení pojistného plnění vůči pojištěnému. Pojistitel však má právo případného regresu přímo vůči osobě odpovědné za případný zjištěný vadný stav.

6.9.

Závaznost dokumentů je v tomto pořadí vždy: 1. pojistná smlouva, 2. pojistné podmínky účastníka. V případě rozporu mezi pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami účastníka, platí pojistná smlouva.

6.10. Bonifikace

Pojistitel provede vyhodnocení škodného průběhu pojištění pojistných smluv za uplynulé roční pojistné období. Uvedené vyhodnocení pojistitel předloží pojistníkovi. Bude-li skutečné škodní procento nižší nebo rovno 25 %, přizná pojistitel pojistníkovi bonifikaci ze zaplaceného pojistného za hodnocené období.

Dosažený škodný průběh pojištění v %	Výše bonusu ze zaplaceného pojistného za uplynulé roční pojistné období v %
25 % včetně	5 %

Škodným průběhem pojištění se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (včetně rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.

Pojistitel uhradí bonifikaci pojistníkovi jednou ročně, jednorázově a nejpozději do tří měsíců po uplynutí vyhodnocovaného ročního období.

V případě, že pojistník po poukázání bonusu pojistitelem uplatní nárok na plnění z pojistné události, která nastala v uplynulém hodnoceném období, a to v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, může pojistitel snížit plnění z této pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celý bonus či jeho část zpět pojistiteli.

Ujednává se, že přiznání bonifikace není omezeno výší škodného průběhu v předchozím hodnoceném období (tzn. pojistitel vyplatí bonus za hodnocené období i v případě, že výše škodného průběhu pojištění za předchozí hodnocené období byla vysoká a bonus nebyl přiznán).

7. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2018 00,00 hodin do 31. 12. 2019 24,00 hodin. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

8. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění živelní	34 552,-
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu	7 886,-
Škodové pojištění elektronických zařízení	6 812,-
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu	180 322,-
Celkem za 1 pojistný rok	229 572,-
Celkem za celou dobu pojištění	459 144,-

9. SPLATNOST POJIŠTĚNÍ**9.1.**

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 13 této pojistné smlouvy činí 229 572,- Kč.

9.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a v každém pojistném roce je splatné k datům a v částkách takto:

1. 1.	57 393,- Kč
1. 4.	57 393,- Kč
1. 7.	57 393,- Kč
1. 10.	57 393,- Kč

9.3.

Pojistné bude placeno vždy na základě pojistitelem vystaveného daňového dokladu (faktury). Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je pojistník oprávněn fakturu neprodleně vrátit pojistiteli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od opětovného doručení opravené nebo doplněné faktury pojistníkovi.

9.4.

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli.

10. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

- telefonicky na čísle +420 233 006 311
- prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
- na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
- zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
- zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

Bezprostředně po registraci škodní události a přidělení vyřizujícího likvidátora pojišťovnou, bude pojistníkovi odesláno potvrzení, které bude obsahovat sdělení pod jakým číslem je škodní událost registrována, informaci o specifikaci dokladů, které je třeba k řešení škody doložit a bude zde uveden kontakt (email, telefon) na vyřizujícího likvidátora.

Likvidace pojistné události bude probíhat v souladu s příslušnými pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními pojistné smlouvy. Po shromáždění podkladů potřebných k likvidaci a ukončení šetření použije pojistitel náhradu škody na pojistníkem uvedené bankovní spojení pojištěného ve lhůtě do 2 pracovních dnů od ukončení šetření. Současně s výplatou pojistného plnění bude pojistníkovi odeslán dopis „Oznámení o výplatě pojistné události“.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1.

Pojistník může pro správu a administraci pojištění a jako zástupce pojistníka pro komunikaci s pojistitelem (včetně hlášení pojistných událostí) uzavřít smlouvu s externím dodavatelem či pojišťovacím makléřem. O takovém kroku bude pojistitele informovat a pojistiteli oznámí identifikační údaje osoby provádějící správu pojištění pro pojistníka na kontaktní email pojistitele uvedený ve smlouvě. Pojistník si vyhrazuje právo v průběhu smluvního vztahu správce pojištění případně změnit, o takové změně bude pojistitele neprodleně informovat.

11.2.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na internetových stránkách Městské části Praha 7 a na Profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v registru smluv.

11.3.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění.

11.4.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

11.5.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Veškerý majetek, který bude připojištěn do této pojistné smlouvy v průběhu pojistné doby, bude připojištěn za stejných podmínek a sazeb, které byly použity v době uzavření této smlouvy.

11.6.

Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 19 VPP PODN a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

11.7.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

11.8.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

11.9.

Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž pět obdrží pojistník a jeden pojistitel.

12 PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – Pojistné podmínky

V Praze dne 21. 12. 2017

V Praze dne 18. 12. 2017

.....
Mgr. Jan Čížinský
starosta
za pojistníka

.....
Halina Trsková
místopředsedkyně představenstva
za pojišťovnu

.....
Pavel Ptáčník
člen představenstva
za pojišťovnu